PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 10/2005

Inclui e exclui pré-requisitos no curso de Tecnologia em Telecomunicações.
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 07 de abril de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar como pré-requisito no curso de Tecnologia em Telecomunicações:
	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	5147/Sistemas de Vídeo e Audio Digital
	5135/Teoria das Comunicações

Art. 2º - Excluir os pré-requisitos no curso de Tecnologia em Telecomunicações, a seguir relacionados:
	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	5132/Microprocessadores
	5128/Sistemas Digitais

	5135/Teoria das Comunicações
	5127/Circuitos Elétricos II

	5145/Seminário de Telecomunicações
	5135/Teoria das Comunicações

5141/Comunicações Digitais

	5142/Microondas
	5137/Antenas

	5134/Banco de Dados
	5123/Linguagens de Programação

	5140/Comunicações de Dados
	5136/Redes de Computadores

	5147/Sistemas de Vídeo e Audio Digital
	5141/Comunicações Digitais

	5141/Comunicações Digitais
	5135/Teoria das Comunicações

Art. 3º - A inclusão e exclusão dos pré-requisitos acima passarão a vigir a partir do
2º semestre/2005 para os alunos da matriz curricular n. 01.

Art. 4º - Ficam mantidos os demais pré-requisitos existentes.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 07 de abril de 2005.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE